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tebovttfelfmi ponocí halíěkov

poÉly Vííchní (uriitltfi kteří ihu

jí mí iiiUi mv4 jména mlítdhin iío

tobolo Mczinimi oeehř pošlou jíně-
na íi udřeny poít mistru línmnoví
v yíneoln Nebr M udit nim jakí
výrobky mají ím proď-- j což mělo

by býti zaznamenáno ve skupi-náe-

Máslo vejď váeohecné pro
dukty Až dostafečný poči t jmen
mnb' obdržen budou seskupenu
vyliAlřiut n rozeslaná na požádání
neb městskými litonoňi osobám
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Pochutnejte si na kouření

Nejoblíbetiější v Americe
íca n jdu r hiií latHíct

Kupony lze vymlnltl za peníze
nebo cenné předméty

HnĚtiÝ ! né
Kmáafř UouH
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mim mm
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— tikání v křížku minulou mo

hol ií vréer v 1'ícrce mezí I5en l'a
vi lkou Verdifzrc fi ChI Woodscm

z Norfolk ií bylo zklamáním pro
velké množství diváku ktcí mi?

přišlí Dít zápo pixlívut "ba inu
ží zápasili spolu zuřivě asi f íi I ho

líny když tu mvhIíIÍ

HC H JCVISté Ull podnítili M VyHl) MI

pěti stop IM vi-lk- by veHpod i

pří pádu zlomil mí kosC v pravém
ramení čímž ovšem zápas skon-

čil M do tělo nehody drželi m

statečná i nelze říci který z nich

byl by zvítězil

— potravní komisař (' K Ilar- -

lliail UHťuflOVCtl byl KUVITIlÍTfclIi

Morcheudem do tohoto úřadu pro

příští dvu roky Kovnéž ííust Jtu-tenbe-

boncbní komisař zuMtano

v uřitdá další lhůtu
— JirL Hnitou jenž byl zut-če- n

předminulý týden ve hjoj íiÍ h

brutální vraždou pí Hubu Sander-sov- é

přiznal hc ve Mtřwlu k zlo-úín- u

v okrcHiiím víciií v JíuhIi-vílb- -

h byl přcilvcdťii Noudcí

j'iiž jtfmlal ji-- j na doži-

votí ilo káznici- - Nwledkci vy

lirňži k o lynčování byl na nočním

vlaku odvi-z- i n do Lincolnu pod
hlínou MtríižS Suitou vh hvimii í

udal ím byl v Cbadron v

Hobotu vori-- r a přinrnl hí IAIiijv

wbinky z níž ppíj-- l ''1V di n Do

obydlí
Sandi-iMovýcl- i hh ixlflinil

když manžel meSkal v iriéMtií a

vrhl w na ženu h kapeHiiítn no

žem když ilebopila mi-
- kuiMiynMke-h- o

nože na HVji obranu n vfink

zmocnil hc ho a zasadil jí omnu-dvac-

ran odděliv léměř hlavu

od trupu Neudal žádné pohnut-

ky zločinu

— NebraKka poinciné k lidna-loHt- i

jcHt druhým Ktátcm v Unii

eo do chovu vepřového hravu dle

zprávy vládního odboru zeniédél-htv- í

V NebraKco bylo napočítáno
lK()!)(HK pránu t a vcnkovwká lid-nato-

Htátu jent HHl:Mi'2 V IowĚ

počet vepřového hravu jent odha-

dován na K72nJX) avíak ven-

kovská lidnatoHt jeHt tam 1541-71- 7

— ledna onoha jest mrtva jiná
kolísá mezi životem a smrtí a tři-

cet vážné onemocnělo následkem

požití pečiva prodávaného při ko-

stelní záhavč v Alma minulý tý-

den Nijakou náhodou otruSík

dostal se do mouky % které péči-v- o

bylo uděláno A A HiHiuK

LíiSitil tiHiikv v Alma zemřel
nfinii -

po několikadenní nemoci a na za-

chránění lidy UaKKvé dcery

jednoho z inÍMtnieh oliehiMlníkú

lékaři nemají naděje Ostatní se

nepochybně uzdraví

— Charles K Uessey děkan tli-

iustriální kolleje Nebnisské uni-

versity jenž působil tam po více

nežli třicet roku dvakráte jako ú

řadujíc! kancléř zemřel ve čtyř-le-
k

veěer v 1meoluu na srdeční

vadu leden rok nloužil jako před

sedá Americké společnosti pro jm

vznesení vídy a byl povazován za

ilnu t vůdčích autorit v otaz

kúeh nmtlin(pisu a zahrmluietvl

ťltat 7D roku veku Hť IVcssey

urofesson-- lostlinopisu na u- -

hvi
_ _ iiliiveisitě oi r unHiu r

fA ltiJ„ Miltiu v ukresu
I til IMF - -

- května 1M --

Absolvoval
Wayne v Ohio

Miehiuanskon stem?

l'teko kolte i w stupněm hakalA

le věd V t' ozdějl

jež mohly by používali takových
seznamu'

Od našich přátel

ÍÍKM ÍOW Okltt — (Ofozé-n- o

z min týdne) Ctěná redak

cej l'nor v té naší Oklahomé n

velice vyznamenává proměnlivým
počasím zima si třídá neiiMtilc H

teplým počasím což jest však itn
závadu nám nepatrným živoči-

chům na této zemské hroudě —

Chřipka rýma zápal krčních blán
a všelijaké jiné nemoci převláda

jí po celém okolí Takto však lidi

jsou ňplně spokojení neboť každý
hledí vesele nu len boží svět A

proč by m-- 1'šeníee platí lrio

dobytek drahý koně jdou jako nu
'ručku k upeft stále dost nutéjí
iy larmář řekl cenu To znamená
ze ifirmar jchi nyní zase on pa-

nem A bude ještě větším V bil- -

douenosti neboť farma zůstane
farmou Následkem takovýchto
vysokých cen někteří farmáři dé

lají velké peníze což Zase jest
znátí na cenách pozemku

Tak několik našíncu koupilo více

pozemku neboť uznávají že ulo
žiti peníze do farem jest nejlépe
uložený kapitál Tuk p loe Há-

jek přikoupil pul sekce pozemku
za +'000 p ChiiH Toníšu koupil
sobě čt vit sekce yu ií!)()l)l) deho
lralr Alhert iouinii cl vrt sekci- - za

+7"(M A ještě jiní zamýšlí pří-koupi- li

více pozemku tichoty prá-

vem počítají na dobrou cenu za

příští úrodu a tak bude peněz dout

co tedy h níma Nejlépe koupili
farmu ! V úctě

A Malkovský jed

UAVKNNA Neb února —

Ctěná redakce velmi oblíbeného
nám zde 1'okroku ! Nuže tak jsem
zde jako na zavolání vlastně jsem
byl vybídnut abych časem něco

podal ze své hečlácké zkušenosti
však ta jest u mm-- poněkud ubo-

há Prolo ah) přece volám všeiu

čtenářům a spanilomyslnýiii čte-

nářkám nejprve na zdar! neboť

kdykoliv já začnu něco dělat a ne-řekn-

si dříve — na zdar! lak M-

imi ničeho nedaří Nu tak co ab-nyní-

l'iirdon málem bych byl
zapomněl vám sdělit že mám již
tři kvočny nasazené ale kohout
také u těch slepic stále posedává a

tu nevím zdali bych jej neměl též

nasadit aby mi též něco vyvedl

Nepíetržilě ve dne u slepic sedí
a ustavičné jím néeo povídá ee

muž já ovšem nerozumím ježto ji-

to tenrvé prvý rok kdy se znči

nám chovem slepic zabývat Kdy
by všichni l seděli a v každém
hnízdě bylo U vejce jak mi totiž
soitseitovie NleetnkH rudnu ze pry
musí být číslo liché jinak ýe by st-t-

nevydařilo tak by to činilo do

hromady 12 1 vajec u to ui by byl
hezký houfek kuřat nemyslíte f

Však mám jen toho jednoho ku

hiiilu a co hy tomu potom řika
ly tv lAtutni moje- slepice!! ťro
tu nevitu eo ještě podniknu Nv

ní opět v brzku nastane práce pol
ní však ta mi: všechna dobe vyko
na nejhorším ovšem bude lo m tím

vařením a tu myslím že mí jiné-

ho nezbude než abych k sobě ně

jakou tu bečlařku přivábil Utáz

KOU jesl — MIC JUK Í AllM - UZ

vím když bude nejhůře uvařím

jalovce který prý táhne Tu zas

tane mi na mysli jestli jej ab- - ne

převařím neboť musíte vzít na vě

domí že v umění kuchařském jsem

chlapík Tak nedávno jsem dělal

kvásek na žitný chléb a ježto jsem
chtěl býtí brzy hotov tak jsem si

udělal kvásku d voiiKalloiiový hr
nce a aby mi záhy zkynul da

jsem si jej lo postele — aby totiž

liczastydl Káno jsem zadělal na

chleba v poledne že jej dodělám

fl Večer puk Upekli l'o 'té odešel

jsem ven po práci kdežto k veče

ru mí přišla vzácná návštěvu —

JM ťij soused totiž ke mné přivedl
vzdálenějším mého dobrého příte-
le tak že záhy zabrali jsme se do

pilného hovoru a když nám ten

došel pustili jsme se konečně do

hraní karet a až teprve kolem pul
nocí vzpomenul si soused že musí

jít už (lomu Muj přítel toť se ví

že zůstal se mnou a zu chvíli jsme
se připravili že též odebéřeuiu se

na "kutá" Pravím tudíž svému

příteli aby šel napřed já že bu-

du ho následovat jakmile zhasnu
Mvéllo Přítel vrhl se na posle! a

já hned zu ním v tom ale již mi

piítel povídá - hochu co lo til V

té posteli máš tak mazlavého a zdá

se mi že jsem celý nějakou hmo-

tou obalený Ve mne ovšem hřklo!
Tisíc kurlut vždyť je to múj kvá-

sek ! líyehle vyskočím z pelechu
lozsvíthu a tu spatřím přítele ce-

lého kváskem obaleného inu ja
kuby jej přímo y plné líže vytáhl
íá sám též jsem li v I notné zama

zán což i šlépěje nu podlaze do

kazovaly Hyía to podařená me-

lu přítel kváskem obalený já
zt mazaný u což postel ta teprvé
rozkošné vvhlíželu V toto piítel
se luze uiiis i ll isu uo eo s

ím chceš' den ho selu pusť ať

se ulcspoú llldíže In

I ruvím tohle uui pěl velkých
bufami iieslíá mu-- w myslet ž

toho byly dvu ullouy lu jiného'
nezbývalo než že jsme z postele
vše vynesli ven kde jsem zavolal

milého Ořechu tiby se měl dobie
Imbrák pes pnšel sul v a uh- k to

VClcjllé dopravy H tudíž numibu-cov- é

společností které ly chtěly

vydali akcie a dluhopisy musely

y MÍ ZÍskatí JIMpřcd MVOIcIlí stát-

ní železniční komise

~ Mezi případy rozhodnutými
minulý týden vrchním soudem

státním jest jeden velmi zajímá- -

vy 'lokHziijiel i' lozMilovam po

mluv mi nevyplácí Žníolieein byl

Charles A J)euprei-
- holelíir z Or-char-

d

jenž obvinil Sidney I)

Thorntona Nels Ufídijiiisla Ont
J (Johlsmillui Johna J''leti:hera

achariaha llíckse obehdníky z

onoho městečka z roMÍřování po-

mluv jež poškodily jej na obcho

dí! a ilohrc pověsil rsii uisiriMt-níir- j

Moudé vyhrál a byla mu pří
řčena náhrada f 5000 n rozsudek

tenlo potvrzen byl minulý týden
vrehníiii soudem státním
- Na uctění památky na

deeriisku manželíi K lou-tínovýe-
h

ijh místo květin Drama-tíek- ý

(hlbor Těl led Sokol Oma-h-

věnoval í):)(Mt pro chudou rodí

nu po panu Skřivanovi v Nořili

lieiul Neb 1'eiiízc odeslány byly

na p Kr Knplima v Morse iJlulťs

který je na patřičné místo ode

vzdá

— ' jednání ve sněmu héliem

minulého týdne uvádíme Sně

movní výbor na styky mezi dělní

ky a zaměstnavateli odložil na ne

určilo dvě předlohy předsedy
llowarda z nich jedna nařizova-

la aby zaměsf iiiivatclé nuceni by
li vypláceli mzdu hotovými pěné
zi a druhá zakazovala zaměstnává
ní ozbrojených hlídačů na soukro

mém mujetku — V Henálé byla

přijala osnova Siiiiiiilersova kle-

tou Metropolitnímu vodárnímu

distriktu v Oiiiaze ho dovoluje zří

dití elektrárnu a dodávali elektri-

cký proud pro osvětlovaní í pohon

kdyby občanstvo omažské hlasová

ním projevilo že si to přeje
Předloha (íutesova schválená v

senátě aby ve Kort Crook mohl

býtí zařízen hostince byla pocho-

vána ve sněmovním výboru nu

města a městečku — Ve sněmov-

ně předloženy byly rozpočtové

předlohy na vydržování státních
ústavu a všech odboru Htátní sprá-

vy Zajímavo jest že celkový ob-

nos jenž má býtí povolen jest

t2M)000 kdežto v jOKledním
zasedání byl fciljl (" Na služ

hé má býtí povoleno íSIOOO
kdežlo v posledním zasedání bylo

povoleno $!lfo((l - V senátě

přijala byla llowcllova předlohu
v zájmu kontrolování soutčžr me-

zi pojišťovacími společnostmi
V senátě ve výboru celku odporu
čena byla k přijetí předloha Mat

tesová na doplnění Sloeumbovíi

zákona v tom smyslu aby liceiiso-um- í

hostinští když jsou žalováni

na jich záruky nemohli býti žalo

váni společně jako se nyní děje

nýbrž jednotlivé
Isme požádáni o uveřejněni

následujícího: " 1'ošt mistr Kran-e-

W Itrovvn Lincoln Nebr ob

držel sdělení od prvního piinn í

ho tfeui rúliiilio pnštuiistru ve

Washington l (' oznamující
bylo řozhisliiutu přidat i liueolii
k seznamu pošt v níehl uveřejno
vány jsou seznamy jmen a udres

frinAííi kteíi si přejí prodůvuti
hipodáiské výrobky juiutu spo

r — ~_

(jjJra-
-

t i

I i i Iť' {'

? u - ti'

ltt kl kieH ll AMMMUMk
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i

pu světu Když úřadnící nřišli

Honzu nechtěl se k ničemu znát ft

(iruvil že žena jeho jo blázen a

kdo ví jak tam peníze přišly —

Nu to zavolali jeho ženu a ptali mu

jí kdy muž ony peníze zakopával
Před potopou odpověděla a taká
nu svém tvrzení stálo trvala Pá-

ni vidouce že zde ničeho nepořídí
odešli a ehaliipiiík Honza ušel tak
trestu Nuže co tomu říkáte

pane Sotrab? To byla chytrost
110' í Nějak příliš jsem se rozepsal
a rohněval-l- í jsem si Housedovíc

slečinku kdo mí poradí mám-l- i

toho kohouta nasadit1 Dopis psal
jsem na vybídnutí Mvých kamará
du a nyní musím ho též přesvědčit
zdali také tento dobry časonis
"Pokrok" odebírají a pakli niko-
liv tedy hc pokusím aby za odbě-

rateli- hc přihlásili Všecky zdraví
Váš denár

Ze svaté země Pan John Dyck
z lerusaléma v Sýrii píše: "Přod
čtyřmi dny došla mě od Vás ob-

jednaná bedna Iloboku byvši pro-clen- u

n vyzdvižena z celnice Jsem
rád že Ilohoko jest zde Ani jod
na láhev se nerozbila Počnu uží-

vali Hoboko abych účinky jeho
opětně nabyl zdruví 1'žíval jHom
Ilohoko před léfy a vím že nic ji-

ného iieiníiže tomu účeli vyhovS-ti- "

Ve všech podnebích a mezí

lidem Hoboko jest jedi-

ným spolehlivým lékem protožo
více než po sto roku obstálo zkou-

šku v užívání pro choroby mužň
i žen Není předmětem obchodni-

ckým proto není nu prodej v
iéká much Zvláštní jednatelé do

dávají ho lidem nebo můžete si ho

opatřili přímo z laboratoře vyra-bitel- ii

ir Peter Kiihriiey & Som
o l!t nž So Jtoyne Ave
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cesM j Lioni mil

h umu u fi i- -t 4it0 t 1 +tf

mu přičichl zlostně se otočil šel

od toho pryč Nebylo divu nebol'

jak přítel vyšetřil vše páchlo

strašnou kyselinou tu tedy má-

le to jnou následky když člověk

je trochu upomenut Ií vý Jsem

jíst že Honzík nezapomene nu tu-

to příhodu a jak pěkná ko 11 mne

vyspal ani do smrtí Ovšem od

te doby dávám bedlivější pozor
na kvásek nebol! ještě dnes mám

na posteli památku na onu slavnou
noe a zároveň připadá mí na mysl
že jsem dopadl právě asi tak ja-

ko kdysi jistá selka o kteréž vám

sdělím ubyNte naposledy nemysle- -

li že já jediný jsem takový Nu

že liyl jeden eliuily clialupniK
který by mí býval rád pomohl k

nějakým penězíím I šel na zámek

a tam podařilo se mu peníze odei

zit aby mu ji- - ale doma nikdo ne

umul zakopal je k čemuž jeho
žena přihlížela a tu se ho též pta
la kdo vlastně mu tolik peněz dal

Chalupiiík však věděl že jeho že

tur jest kapánek jak se říká při

hlouplá svěřil Se jí že nejsou je-h-

Nu a proč je tedy zakopáváš?
ptá se ho ona Inu pro strýce pří
mílu! poučil jí při čemž zároveň

jí nakázal by nikomu uui slovem

tom nehlesla u nu to odebral se

lo lesa Selka pak sedla si před
lúm a něco pletla když tu jakýsi
neznámý jezdec kolem ní jede -

Ona jakmile jej spatřila hned jí
napadlo že to bude asi onen l'íí
nula a proto hned kc ho plula ne- -

ni li on tím 1'řihodou pro něhož

jí muž Honza peníze zakopal -

lezdee zastavil a v tom již néeo

jej napadlo u hned selce olpově- -

!ěl ze jcM to mi A tuk to vy jste
en Příhodu? XtlŽc pojďte já
varn tv penize dani Muj muž bii

le tomu velice rád Že jsem váni

ty peníze dala a že 011 bude mít i

po Hlui'oli Zde ldy jsou a Ve

Zluele u je Jezdec ovšelii pěni- -

sebral 1 děkoval Vnuk i jí vám

děkují že jxte si pro lié přijet
Později její muž se vrátil domu a

lil lilu oV Helh Zelní ihned Wtiťuvo I

valu že Příhodovi ony peníze ju
vydala 'hulupiiíkii zmucini v
lu v

'
slovný V ztek hlted ab jej Ité

eo napadlo a pravil zené: 'vní

piudoU' 'bej liexl iinI Oi důvěřivá Ž

Iji e IiíhIč jsi'i íilyšti bude

dliťs v lui'l potopu n 1 li ji ttdo
se liesehová len utopí jl Vy

h m nl sluchu Kunt ti n'

mám vybiti z ni pii pbn kv

Jdi da kiiehyms j lUx-p- knbm
ttíiku 11 m přijde tt Vo14 u nu

ll ehu tedv li l ilu ntčrlui
Sdk !t ilo slav it onu r 1

di lil kailmi skulinu dy tixi v o

dii iu iioldi t polom 1 p utav il i
btlk k'l t i e (I klH Id kionib n

Vmtu do oMVvld Žilil poiUtko
' llimtUlil Vislv h! 1 UH d d lioi
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